

Änderungen Organisationsreglement Schweizermeisterschaft

Art. 2018	Art. 2020	Änderung
9	9	statt "müssen" neu "sollten, wenn möglich"
20	20	Total Mannschaften NL neu 42
123	21	aus Anhang übernommen
21	22	Jahrzahlen angepasst
22		wird ganz gestrichen
24	24	1. wird durch NLA ersetzt
31	31	"ist" wird durch "muss... werden" ersetzt
38	38	"9" wird gemäss Beschluss DV EHV 2019 durch "5" ersetzt
41	41	"und der NL" wird gestrichen
42	42	"-nachmittag" wird gestrichen
44	44	"NL" wird durch "NLA bis 2. Liga" ersetzt
53	53	"verschobene" gestrichen, "Ausweichplatz" durch "Spielplatzabtausch" ersetzt, "Protokoll" durch "Meldung" ersetzt und diverse Umformulierungen
56	56	"Mannschaftsverantwortlichen" wird durch "Verantwortlichen" ersetzt
63	63	"Präsident oder Mannschaftsverantwortlichen" neu "Verantwortlichen"
77	77	"je" und "gemäss Anhang NL" werden gestrichen, statt "NL" steht neu "NLA"
78	78	Neu erhalten von der NLB bis zur 5. Liga alle 20 Medaillen. Auch der nicht aufstiegsberechtigte Sieger der 1. Liga.
79		wird ganz gestrichen
80	79	umformuliert und "bei der MK zu bestellen" gestrichen
83		wird ganz gestrichen
84	82	"in der 1. - 5. Liga" wird gestrichen
87	85	"dem Streichdurchschnitt von 10 Schlagpunkten" wird durch "der Mindestpunktzahl" ersetzt, "600" wird durch "650" ersetzt
88	86	"NL gemäss Beschluss NL-Vers." wird durch "NLA 20 und NLB 28" ersetzt ergänz mit: Die massgebende Reihenfolge ist:
89	87	- Einzelauszeichnung mit Rang - Mannschaftsmedaille - Einzelauszeichnung ohne Rang
90	88	neu für alle Ligen gleich
93		wird ganz gestrichen
94	91	neu für alle Ligen gleich
96	93	NLA 2 Absteiger, NLB 2 Aufsteiger und 4 Absteiger
99		wird ganz gestrichen
100		wird ganz gestrichen
101		wird ganz gestrichen
102		wird ganz gestrichen
103		wird ganz gestrichen
104		wird ganz gestrichen
105		wird ganz gestrichen
106		wird ganz gestrichen
107		wird ganz gestrichen
112	100	"Mannschaftsführer" wird durch "Verantwortliche" ersetzt
121	109	Datum angepasst
Anhang		wird ganz gestrichen